

T.C.  
Ticaret Bakanlığı  
Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü  
Cankaya/ANKARA

**Konu** : İthalatta ve ihracatta TSE uygulamalarında personel yetersizliğinden ötürü yaşanan sıkıntılar hakkında

Bilindiği üzere dış ticaretin pek çok alanında paydaş kurumlar olarak çalışmamız nedeniyle müşterek sorumluluğumuz gereği sektörde yaşanan sıkıntıları Makamlarınıza muhtelif tarihlerde arz etmiştik. Bu sıkıntıların en başında işlerin yoğunluğu ve personelin yeterli sayıda ihtiyaca cevap verememesi sebebiyle İstanbul Anadolu ve Avrupa yakasındaki temsilciliklerde işlemler günlerce sürmekte, zaman kaybı yaşanmakta, bu durum maliyetleri arttırmakta, bilhassa yaz döneminde personel izinlerin de devreye girmesiyle işler durma noktasına gelmektedir.

Her sene dönem dönem yaşanan söz konusu sıkıntıların giderilmesi için geçici tedbirler yerine daha uzun soluklu kalıcı çözümler üretmenin yerinde olacağı aşikardır.

Söz konusu tedbirler bağlamında iyi etüd yapılarak gerekli personel takviyesinin yapılması ihtiyaç haline gelmiş olup, bunun için rasyonel adımlar atılmalıdır.

TSE standart mevzuatının özünden kopmadan bürokratik bir takım uygulamalar yerine daha uyumlu, kolaylaştırıcı işlemler üretilmelidir.

Yatırım Teşvik belgeleri eşyaların TSE denetimine tabi tutulması halinde TSE'nin başvuruya öncelik vermesi ve CE belgesinde ve türünün işaretleme bilgilerinin kontrorlünde herhangi bir sorun yoksa başvurunun ivedilikle sonuçlandırılması hususunda bir maddenin tebliğe eklenmesi; böylelikle yatırım teşvik belgeli yatırımlarda yatırımın amacına hizmet eden düzenleme yapılmış ve mallarının TSE denetimi hızlı bir şekilde gerçekleşmiş olacaktır.

Yukarıda açıklamaya çalıştığımız bazı uygulamaların çözümüne yarayacak basitleştirme adımlarının atılmasına, özellikle yatırım teşvikli ithalat işlemlerinde yatırımda kullanılacak ara malların ithalat işlemlerinde TSE uygulamalarının basitleştirilmesinin uygun olacağı düşünülmektedir.

Önerilerimizin değerlendirilmesi, ivedilikle personel takviyesi yapılması hususu Makamlarının takdirlerine arz olunur.

**Serdar KESKİN**  
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği  
Yönetim Kurulu Başkanı

İGMD 4458 Sayılı: Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.